
Matrícula Nome do Servidor Cargo Período aquisitivo

0662 Adriana Medeiros de Macêdo Professor PIII-F 2020/2021

0361 Albaniza de Medeiros Dias Alves Professor PIII-H 2020/2021

0664 Alex Sandro de Sena Dantas Professor PIII- F 2020/2021

0449 Ana Cristina Medeiros de Azevedo Silva Professor PIII-G 2020/2021

0210 Ana Dantas de Medeiros Fernandes Professor PIII.J 2020/2021

0211 Ana Maria Dantas de Medeiros Professor PIII.G 2020/2021

0689 Anneliese Medeiros Brito Professor PIII.F 2020/2021

0283 Aurinete Santos da Silva Professor PIII.H 2020/2021

0406 Carmen Silene da Silva Azevedo Professor PIII.G 2020/2021

0438 Claudimar dos Santos Ramos Professor PIII.F 2020/2021

0461 Cláudio Dias Nunes Professor PIII.G 2020/2021

0049 Dalvimira Batista de Azevedo Professor PII.J 2020/2021

0805 Déa Alves de Araújo Santos Professor PIII-E 2020/2021

1773 Djaine de Araújo Dantas Professor PII.A 2020/2021

0362 Edna Morais de Lima Medeiros Professor PIII-G 2020/2021

1523 Edilza Maria de Azevedo Araújo Professor PIII.C 2020/2021

1096 Eliane Nascimento de Azevedo Pedagogo PIII.D 2020/2021

1374 Eliene Azevedo de Lucena Professor PIII.D 2020/2021

0411 Eliziana Carneiro de Melo Gonçalves Professor PII-F 2020/2021

1380 Ester Alves Pequeno dos Anjos Cruz Professor PIII.D 2020/2021

0363 Eudes Cunha do Patrocínio Professor PIII.H 2020/2021

0088 Eumá Regina dos Santos Professor PII.J 2020/2021

0223 Francisca Maria Martins Leite Professor PIII.J 2020/2021

0667 Francisca Ofélia Dantas Chianca Professor PIII-H 2020/2021

0711 Francisco das Chagas Bezerra Professor PIII-E 2020/2021

0500 Francisco de Assis da Silva Professor PIII.E 2020/2021

0090 Francisco Medeiros Silva Professor PIII.J 2020/2021

1039 Ferlúcia do Nascimento Dantas Professor PIII-E 2020/2021

0661 Gerlane Alves da Silva Medeiros Professor PIII-F 2020/2021

1732 Gilmaria Dantas Moraes de Medeiros Professor PII-A 2020/2021

0700 Gildo Milton de Araújo Professor PII-E 2020/2021

0663 Gisélia Maria de Medeiros Ferreira Professor PIII-F 2020/2021

0030 Hermelinda Rosa Fernandes de Azevedo Professor PI-.J 2020/2021

0122 Inácia Maria de Azevedo Medeiros Professor PIII-J 2020/2021

0296 Gerusa Gomes da Silva Professor PIII-I 2020/2021

1389 Jaivânia Santos Professor PIII-D 2020/2021

0407 Jaqueline Maria de Oliveira Professor PIII-H 2020/2021

1558 Jeíza Carla Azevedo de Oliveira Professor PIII-C 2020/2021

1085 José Diniz Dantas de Medeiros Professor PIII-D 2020/2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 021, DE 04 DE JANEIRO 2021.*

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
 
CONSIDERANDO o artigo 73 da Lei Municipal nº 593/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Municipais;
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 830, de 30 de dezembro de 2009, que dispõe do Plano de Cargos, Carreira e Salários do Magistério
Municipal.
CONSIDERANDO, a necessidade de interesse do serviço público, que o gozo das férias dos Professores e Pedagogos municipais devem ser dadas
igualmente com o recesso escolar , conforme planejamento do Calendário Letivo Escolar Municipal/2021, mesmo o profissional não tendo concluído
12/12 avos do período aquisitivo.
CONSIDERANDO, requerimentos dos servidores protocolado no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração no mês de
dezembro/2020.
 
R E S O L V E:
Art. 1º – Conceder aos professores e pedagogos abaixo relacionados, pertencentes à Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta) dias de férias no
período de 02/01/2021 à 31/01/2021, correspondente ao período aquisitivo 2020/2021.
 



0097 Joselma Maria Cunha de Azevedo Professor PIII-J 2020/2021

0697 Joselí Nascimento de Azevedo Professor PIII.F 2020/2021

0127 Lúcia Maria Dantas dos Santos Professor PII-J 2020/2021

0684 Luciano Jorge de França Genuino Professor PIII-F 2020/2021

0220 Lusia das Dores Silva de Medeiros Professor PIII-I 2020/2021

0268 Maria Alice de Medeiros Silva Professor PIII-I 2020/2021

1424 Maria Da Guia Azevedo da Cunha Professor PIII-C 2020/2021

1774 Maria Arlene Araújo da Silva Medeiros Professor PII-A 2020/2021

0059 Maria Auxiliadora de Oliveira Professor PIII-J 2020/2021

1556 Maria Carla do Oliveira Medeiros Pedagogo PIII-B 2020/2021

0209 Maria de Fátima Costa de Oliveira Pedagogo PII-.J 2020/2021

1713 Maria Francineide Brito Professor PII-A 2020/2021

0463 Maria Goretti Silva dos Santos Professor PIII-G 2020/2021

0096 Maria José Silva de Azevedo Professor PIII-J 2020/2021

0083 Maria Márcia de Medeiros Silva Professor PIII-J 2020/2021

0062 Maria Salete de Oliveira Silva Professor PII-J 2020/2021

0526 Maria Tereza Bezerra Leite Professor PII.G 2020/2021

1516 Mariluce Cunha de Souza Medeiros Professor PIII-C 2020/2021

0806 Marluce Araújo da Costa Pedagogo PIII-E 2020/2021

0020 Marilúcia Maria Silva de Azevedo Professor PII-J 2020/2021

0101 Marinalva Sabino de Azevedo Professor PII-J 2020/2021

0408 Marta Costa de Medeiros Batista Professor PIII-H 2020/2021

1538 Milena Karina Fernandes de Araújo Professor PIII-B 2020/2021

0286 Miraneide Maria dos Anjos Paiva Professor PIII-I 2020/2021

0666 Maria de Fátima Medeiros de Araújo Professor PIII-F 2020/2021

0696 Mércia Azevedo do Nascimento Oliveira Professor PIII-E 2020/2021

0683 Raniere Ronaldo dos Santos Professor PII-B 2020/2021

0557 Renata Carolina de Araújo Azevedo Professor PIII-G 2020/2021

1370 Rosa Maria de Medeiros Faria Professor PIII-D 2020/2021

0435 Osvanilda Meira Ferreira Professor PII-G 2020/2021

0538 Salésia Medeiros Professor PIII-G 2020/2021

0409 Sandro Marins de Medeiros Professor PII-G 2020/2021

0708 Severino Antônio da Silva e Paiva Professor PII-J 2020/2021

1363 Sheylla Regina Sampaio de Sena Pedagogo PIII-D 2020/2021

1376 Solemar Maria de Figueiredo Santos Professor PII-C 2020/2021

0435 Telma Araújo da Costa Fonseca Professor PIII-G 2020/2021

0208 Rita Adélia da Cunha Medeiros Professor PIII-J 2020/2021

0051 Terezinha de Azevedo Nascimento Professor PII - J 2020/2021

0091 Vania Araújo de Medeiros Professor PIII-J 2020/2021

0179 Valdenira Pereira da Costa Dias Professor PIII-J 2020/2021

0225 Verônica Evarista Leão Bezerra Professor PIII-J 2020/2021

1367 Zenaide Macêdo Sena Professor PIV-C 2020/2021

0240 Zulmira Maria de Araújo Professor PIII-J 2020/2021

0436 Washington Luiz Paiva Professor PIII-G 2020/2021

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02/01/2021.
 
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
 
Centro de Múltiplo Uso “Prefeito Pedro Izidro de Medeiros”, em Jardim do Seridó/RN, 04 de janeiro de 2021.
 
REJANE MARIA DE AZEVEDO DE MEDEIROS
Secretária Municipal de Administração.
 
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por:
Rejane Maria de Azevedo Medeiros

Código Identificador:FE4ED6A3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2021. Edição 2435 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 



http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


